



Setor de Licitação



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do município de TURURU, Sr. **FRANCISCO CLÉCIO GONÇALVES LIRA** no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro e a Equipe de Apoio cumprida todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é **AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR PARA KIT ESCOLAR, PARA ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU-CE**, vem, HOMOLOGAR o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2021**, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor das Empresa:
1 - **WERBENIA AMED DA SILVA - ME**, inscrita no CNPJ Nº **07.405.331/0001-50**, vencedora do item 4, 6 e 7, pelo valor total de **R\$ 8.385,16 (OITO MIL, TREZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS)**

ITEM	PRODUTOS	UNIDADE	QTD	VALOR UNI	VALOR GLOBAL
4	LÁPIS PRETO COMUM, LÁPIS PRETO DE GRAFITE 2-HB, EM MADEIRA, CILÍNDRICO, COM ENVOLTÓRIO DO GRAFITE INTEIRO, SEM EMENDAS, MEDINDO 7X175MM, COM MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA NO LÁPIS	CX	21	R\$37,48	R\$ 787,08
6	PINCEL DE DESENHO, PINCEL REDONDO N. 06 PINCEL FORMATO REDONDO COM CABO CURTO EM MADEIRA E PELO EM NYLON	UNI	1.484	R\$2,52	R\$ 3.739,68
7	TINTA GUACHE, CAIXA CONTENDO 06 POTES DE 15ML CADA, CORES VARIADAS, VIVAS E MISCÍVEIS, SOLÚVEIS EM ÁGUA, HIPOALERGENICAS, NÃO TÓXICAS, FRASCOS INQUEBRÁVEIS, TAMPAS DE ROSCA, ABERTURAS LARGAS	CX	742	R\$ 5,20	R\$ 3.858,40
R\$ 8.385,16 (OITO MIL, TREZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS)					

2 - **DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA**, inscrita no CNPJ Nº **40.876.269/0001-50**, vencedora do item 5, pelo valor total de **R\$ 12.597,90 (DOZE MIL QUINHENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS)**.

ITEM	PRODUTOS	UNIDADE	QTD	VALOR UNI	VALOR TOTAL
5	LAPISEIRA 0,7, LAPISEIRA EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO NA COR AZUL. COM DIÂMETRO DA CARGA DE 0,7 MM, BICO EM METAL COM 4 MM, PONTA E PRENDEDOR REMOVÍVEIS EM METAL CROMADO, COM BORRACHA INTERNA E AGULHA PARA DESOBSTRUÇÃO	UNI	2.571	R\$4,90	R\$ 12.597,90
R\$ 12.597,90 (DOZE MIL QUINHENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS)					

Ao setor competente para providências cabíveis.

TURURU, 25 DE OUTUBRO DE 2021

Francisco Clecio Gonçalves Lira

FRANCISCO CLÉCIO GONÇALVES LIRA

Francisco Clecio Gonçalves Lira
Secretário de Educação

ORDENADOR DE DEPENDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Portaria Nº 05/2021

